[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 859/2018

Ementa: informações acerca do pregão nº 274/17 referente à aquisição de material escolar.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando que muitos pais foram informados que no presente exercício haveria distribuição gratuita de material escolar na Rede Pública de Ensino, considerando o pregão nº 274/17 do qual a Vereadora foi informada estar em andamento, e ainda, considerando a falta de recurso financeiro de muitos pais ou responsáveis, a Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Em que fase se encontra o pregão referente à aquisição de material escolar?
2- Qual o protocolo seguido a fim de suprir a necessidade das crianças mais necessitadas?
3- Qual a previsão de entrega destes materiais às crianças?
4- Quanto ao uniforme escolar, existe o objetivo de ser fornecido ainda neste exercício? Explane.

Valinhos, 10 de maio de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora